ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /2025/QĐ-UBND Đắk Lắk , ngày        tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy chế tiếp nhận, luân chuyển hồ sơ, giải quyết, trả kết quả giải

quyết, thời gian thực hiện đồng thời nhiều thủ tục đăng ký đất đai, tài sản

gắn liền với đất trên địa bàn địa bàn tỉnh Đắk Lắk

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 16

tháng 06 năm 2025;

Căn cứ Luật Đất đai số 31/2024/QH15 ngày 18 tháng 01 năm 2024; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đất đai số 31/2024/QH15; Luật Nhà ở số

27/2023/QH15, Luật Kinh doanh bất động sản số 29/2023/QH15 và Luật các Tổ

chức tín dụng số 32/2024/QH15 số 43/2024/QH15 ngày 29 tháng 06 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 101/2024/NĐ-CP ngày 29 tháng 7 năm 2024 của

Chính phủ quy định về điều tra cơ bản đất đai; đăng ký, cấp Giấy chứng nhận

quyền sử dụng đất, quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất và Hệ thống thông tin

đất đai;

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 151/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của

Chính phủ quy định về phân cấp thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp;

phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực đất đai;

Căn cứ Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 09 tháng 6 năm 2025 của

Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên

thông tại Bộ phận Một cửa và Cổng dịch vụ công quốc gia;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số

.../TTr-SNNMT ngày .../.../2025;

Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk ban hành Quyết định ban hành Quy chế tiếp

nhận, luân chuyển hồ sơ, giải quyết, trả kết quả giải quyết, thời gian thực hiện

đồng thời nhiều thủ tục đăng ký đất đai, tài sản gắn liền với đất trên địa bàn địa

bàn tỉnh Đắk Lắk.

DỰ THẢO LẦN 1

2

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế tiếp nhận, luân chuyển

hồ sơ, giải quyết, trả kết quả giải quyết, thời gian thực hiện đồng thời nhiều thủ

tục đăng ký đất đai, tài sản gắn liền với đất trên địa bàn địa bàn tỉnh Đắk Lắk.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ... tháng ... năm 2025.

Quyết định này thay thế Quyết định số 60/2024/QĐ-UBND ngày

14/11/2024 của UBND tỉnh Phú Yên (nay là UBND tỉnh Đắk Lắk) quy định việc

phối hợp giải quyết hồ sơ đăng ký, cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền

sở hữu tài sản gắn liền với đất trên địa bàn tỉnh Phú Yên (nay là tỉnh Đắk Lắk).

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông

nghiệp và Môi trường, Tài chính; Trưởng Thuế tỉnh Đắk Lắk; Giám đốc Kho bạc

Nhà nước khu vực XIV; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường; Giám đốc

Văn phòng đăng ký đất đai; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và các tổ chức, cá

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Văn phòng Chính phủ;
- Vụ pháp chế - Bộ NN&MT;

- Cục KTVB&QLXLVPHC-Bộ TP;

- TT Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;
- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Lãnh đạo UBND tỉnh;
- Lãnh đạo VPUBND tỉnh;

- Sở Tư pháp;

- Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh;

- Báo Đắk Lắk;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các Phòng, ban, trung tâm thuộc VPUBND tỉnh;

- Trung tâm CN&CTTĐT tỉnh (để đăng tải);

- Lưu: VT, NNMT ().

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH